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Viszem magammal, ha lehet…
1956. október 23-án verőfényes kora őszi 
nap volt… 2024. október 23-án hasonlóan 
szép időben tisztelegtek a mártírhalált 
halt Puskás Sándor emlékére állíttatott 
márványtáblánál Környebányán. 

B ozó Kucskár Anikó felkészítésében 
a Környei Magyar Dalkör tagjai ci-
teramuzsikával, énekekkel, Domina 

József és Bus Melinda szavalatával, a 
környei önkormányzat és a német nemze-
tiségi önkormányzat képviselői a kegyelet 
virágainak elhelyezésével hajtottak fejet 
1956 hősei előtt.

Az 1956 -os forradalom és szabad-
ságharc emlékére rendezett ünnepség 
Környén hagyományosan a református 

templomban kezdődött, Rorhbacher Já-
nos helyettes plébános és Szilágyi Sándor 
helyettes lelkipásztor tartott ökumenikus 
istentiszteletet, majd a megemlékezés 
a Művelődési Házban folytatódott, ahol 
Beke László polgármester beszédében így 
fogalmazott: emlékezzünk mindazokra, 
akik 68 esztendővel ezelőtt egy diktatú-
rában, a legnagyobb elnyomatás köze-
pette is mertek nem félni és hitet tettek a 
szabadság mellett… Az ilyen ünnepeken 
döbbenünk rá arra, hogy a mi égtájun-
kon nemcsak a természet, hanem a tör-
ténelem is négy évszakból áll, és nekünk, 
magyaroknak bizony különösen szomorú 
őszök és hosszú hideg telek jutottak osz-
tályrészül. Nekünk október 6-án az aradi 

dombok felől hallatszódó varjúkárogás 
jelzi az ősz beálltát, november 4-én, a 
szovjet tankoszlopokkal érkező hideg 
szibériai fuvallat pedig a tél könyörtelen 
betörését. És ilyenkor nehéz elhinni, hogy 
volt, amikor melegen sütött a nap, kéken 
ragyogott az ég. Pedig 1956-ban alig 2 hét 
alatt köszöntött ránk a tavasz, zuhantunk a 
nyárba, sodródtunk az őszbe – és pár hét 
leforgása alatt lett tél, hó, és halál… Igen, 
a mai napon nehéz emlékezni a tavaszra, 
arra, hogy a szabadsággal együtt micso-
da öröm, várakozás és remény született 
újjá a szívekben, akkor, 1956. október 23-
án. 1956 forradalma azért győzött, mert 
maga volt a csoda. 

Rekordév
Míg az eltelt esztendőben összesen 227-en érkeztek önkéntes véradásra 
Környén, idén az október 29-eivel együtt 252-en. Az év utolsó véradási lis-
tájára a Művelődési Házban 44 név került, a környeiek mellett Kecskéd-
ről, Tatabányáról, Szárligetről, Oroszlányból és Tatáról is jöttek donorok.

A Vöröskereszt környei alapszervezete aktivistáinak kora délután 
még nem akadt túl sok dolguk, keresték is az okait a távolmara-
dásnak, de végül szép részvétel alakult ki, azt pedig mindenki 

örömteli tényként könyvelhette el, hogy négyen is első alkalommal nyúj-
tották a karjukat: Környéről Tufár-Papp Klaudia, Hafner Gábor, Bukovics 
Ervin és a szárligeti Oravecz Márk. Velük együtt az idén debütáló véradók 
száma 23-ra nőtt, amire talán még soha nem volt példa. A Vöröskereszt 
környei alapszervezete Aranyosi Ervin soraival köszöni minden véradónak 
az egész éves önzetlen segítségnyújtását: A vér az élet, mely szíveden 
átfolyik. Benned a lélek, szebb létről álmodik. Ha véred adod, az új re-
ményt ígér, a hálát kapod, ami majd végig elkísér…
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Az őszidő is szép lehet Éjszakai rózsa is készült
Az évszakot meghazudtoló ragyogó 
napsütés, no meg Kolozsvári Józsefnek 
köszönhetően tengernyi tengeri várta 
a kicsiket, nagyokat október 19-én a 
Közösségi és Tájház udvarán, a Német 
Nemzetiségi Önkormányzat Környe által 
hetedik alkalommal szervezett hagyo-
mányőrző kukoricafosztáson.

A gyerekek élvezettel ülték körbe a 
bálákon a fosztásra váró hatalmas 
kukoricahalmot, s hol egymás, hol 

a nagymama, nagypapa mozdulatait 
követték, hogy miként lehet a legügyeseb-
ben lefosztani a leveleit, Tirhold Kármen 
pedig csinos kis bajuszkákat pödört a 
kicsiknek a kukorica elszáradt hajából. 
Közben Wéber István mesélt nekik a kuko-
rica „életéről”, kezdve onnan, hogy május 
elején elültetik, egészen a góréban történő 
tárolásáig, szárításáig. Pista bácsi később 
azt is megmutatta, hogy gyerekként annak 
idején még a kukoricacsutkát is felhasznál-
ták játékra: az nyert, aki magasabb tornyot 
épített belőle.

A gyerekek a különböző morzsolási 
technikákat is hatalmas elánnal sajátí-
tották el, de még egy-két felnőtt is olyan 
beleéléssel nosztalgiázott, hogy szussza-
násnyi pihenőt sem hagytak a kézi teke-
rős morzsolónak, miközben az idősebbek 
a régmúlt szép emlékeit idézték fel.

A program résztvevői tehát előbb 
ezúttal is az udvaron és a pajtában 
szorgoskodtak, sorra bontot ták le a 
kukoricacsövekről a csuhét, a felnőttek 
pedig kiválogatták a legszebbeket, 
hiszen később Hartmann Józsefné se-
gítségével azokból készültek a virágok.  

Ő annak idején épp egy hagyományőrző 
kukoricafosztáson szerelmesedett bele a 
csuhézásba, eleinte egyszerű virágokat, 
babákat készített, most pedig büszkén 
mutatta be azt a betlehemi installációját, 
amelyet hosszú-hosszú órák munkájával 
állított össze még februárban.

Az asztalokon pálcikák, ollók, edé-
nyekben langyos víz sorakozott, és a 
korábban lefosztott levelek, amikből 
türelemmel, némi kreativitással gyönyörű 
díszek készíthetők. A rózsaszirmokkal bi-
zony még egy-két felnőttnek is meggyűlt 
a baja, de lelkesen, kitartóan követték 
a mozdulatokat, az alkotás folyamatát. 
Egy cserfes óvodás kisfiú attól sem esett 
kétségbe, hogy az övé alig-alig hasonlít 
a „prototípusra”, büszkén és hangosan 

újságolta: ezt én csináltam, egyedül! 
Rátekertem, megkötöttem, és ez egy 
becsukott szirmú éjszakai rózsa. A mama 
csinált egy reggelit. Nyitott szirmokkal…

A gyerekek, felnőttek ismét remekül 
érezték magukat, ami a hagyományőr-
zés mellett nyilván annak is köszönhető, 
hogy szüleikkel, nagyszüleikkel közösen 
alkottak maradandót, és szereztek szép 
élményeket.

A Német Nemzetiségi Önkormányzat 
részéről Tirhold Kármen elnök ezúton fejezi 
ki köszönetét Kolozsvári József részére a 
felajánlott kukoricáért, Hartmann Józsefné-
nek a kézműveskedésért, a jelenlévőknek a 
lelkes és kreatív részvételért, vidám hangu-
latért, s minden segítőnek, aki hozzájárult a 
hetedik kukoricafosztás sikeréhez.

Milyen ügyesen ropták! Hát, ők aztán 
még igazán tudnak táncolni! – vas-
taps és szívből érkező elismerés szólt 
a Kisfaludy Mihály Általános Iskola és 
Alapfokú Művészeti Iskola szólótánco-
sainak, akik Jakab András és Kelemen 
Piroska felkészítésében ajándékozták 
meg valóban fergeteges táncaikkal 
az Idősek Napközi Otthonának ősz-
köszöntő rendezvényén a vendégeket 
október 11-én.

O któberben ünnepeljük az 
Idősek Világnapját. Ezzel 
minden évben az a célunk, 

hogy felhívjuk a figyelmet arra, hogy 
az idősebb embereket tiszteljük! Nem 
szabad megfeledkeznünk a mun-
kájukról, hiszen nélkülük ma mi sem 
állhatnánk itt. Fontos elismernünk, amit 
életük során elértek és ránk hagynak, 
hiszen elődeink alapjaira építkezünk 
most, ahová a jövő nemzedékei is 
fognak. A ma munkája akkor tekint-
hető értékesnek, ha az idő múlásával 
a saját utódainknak mi is egy jobb, 
értékesebb világot hagyunk örökül 
– köszöntötte a szép korúakat a Kör-
nyei Segítőszolgálat Nappali Ellátás 
vezetője, Halász-Becker Anita, aki 
gondolataival arra is bíztatott minden-
kit, hogy töltsön minél több időt idős 
szeretteivel, ismerőseivel, s gyűjtsön 
össze annyi közös emléket, amennyit 
csak lehet, melyeket értékként őrizhet 
meg a szívében.

A kedves, megindító köszöntés után 
érkeztek a Kotyolók, a Széltoló és 
Sardó Együttes – köztük többen arany 
minősítéssel díjazott – szólótáncosai 
a Kárpát-medencét átszelő produk-
cióikkal, hiszen a vendégek láthattak 
Rábaközből dust és csárdást, felvidéki 
botolót, bukovinai silladrit és szilágysági 
verbunkot, csűrdöngölőt.

Természetesen a már hagyományos 
ízletes vendéglátás sem maradt el, 
az óvoda konyhájának munkatársai 
ízletes pogácsával, a segítőszolgálat 
kollektívája pedig igazi retro, sonkás/
szalámis, főtt tojásos, sajtos, no meg 
piros arannyal „megspékelt” szendvi-
csekkel, limonádéval készült az őszkö-
szöntő rendezvényre, és Sarkadi Sándor 
üzenetével: „Múlik az idő, őszre jár, de 
fénylik még a napsugár. Aranyat szór és 
meleget, örüljenek az öregek. Az őszidő 
is szép lehet, kívánunk hosszú életet. 
Maradjatok még itt velünk, jövőre újra 
eljövünk.”
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Különdíjas kolbásztök Az ember életkora csak egy szám…
Idősek napján (mint „jogosult”, ott ültem 
a meghívottak között) felkaptam a fejem, 
amikor a falunk legidősebb hölgyét kö-
szöntötte a műsorvezető. Karnuts Józsefné 
született Hubert Anna, Annusnéni megha-
tottan vette át a virágcsokrot, majd amikor 
a zene megszólalt egy bátor fiatalember, 
az utcabeli „Somi”, azaz Somhegyi Já-
nos felkérte táncolni. Ahogy mindenki, 
én is csodálattal néztem őket, elegáns 
tartással, ritmusra táncolva, makulátlan 
frizurát viselve, senki nem gondolta volna, 
ha nem hallja pár perccel előtte, hogy a 
maga 95 évével járja a parketten a táncot 
Annusnéni bebizonyítva, hogy a kor való-
ban csak egy szám… 

A kkor fogalmazódott meg bennem 
a gondolat, ha hozzájárul felke-
resem, hogy elbeszélgessünk, 

vajon mit rejtenek az eddig megélt hosszú 
évtizedek? 

Annus néni szülei Alsógalláról költöztek 
Környére, de a három lánytestvér már 
Környén született és az akkori Kisutcában 
nevelkedtek. Sajnos mindössze 40 évet élt 
az egyik testvére, a másiknak 56 évet adott 
az ég. A környei iskola padjait koptatta 
általános iskolában. Szeretetben nőttek fel, 
persze a munka végét is meg kellett fogni, 
segíteni a kertben, a ház körül, az állatok 
nevelésében már gyerekként is. Aztán 
ahogy lenni szokott kinézte magának egy 
jóképű fiatalember a csinos lányt, az akkori 
időkben furcsa módon már nem számított 
fiatalnak, 22 éves korában „kötötte be a 
fejét” 1951-ben a környei Karnuts József. 
Idős szülőkkel kezdték az életet közös 
házban, sokat dolgoztak, segítve őket. 
Esküvőjük után két évre megszületett Gizi 
lányuk, majd pár év múlva bővült a család, 
világra jött második lányuk, Ani. Jóskabácsi 
nem könnyű hivatást választott, ahogy 
Annusnéni édesapja, úgy a férje is bányász-
ként a föld mélyébe szállt le nap, nap után. 
A sors úgy hozta, hogy indult egy varró-
tanfolyam, ahol aztán kitanulta a varrónői 
szakmát, ahogy mesélte nagyon jó érzéke 
volt hozzá, igényes, szép munkát készített, 
varrt a falusiaknak, a pólyától a férfiingekig 
mindent el tudott készíteni a sok megrende-
lő örömére, akik szívesen viselték azokat a 
ruhákat, melyeket ő varrt. Később aztán a 
Fővárosi Kézműipari Vállalathoz dolgozott 
be, sok volt a munka, sokszor segített be a 
papa is, aki a Singer varrógépen készítette 
a kisebb munkákat, majd Annusnéni akkor 
már a modernnek számító villanyvarrógé-
pen készre varrta a terméket. Sokat kellett 
dolgozni, hiszen a varrás mellett ott volt a 
háztartás, a kert, a napi munkának nem 
volt vége, sokszor csak este kerülhetett sor 
arra, hogy a gép mellé ült. Örömmel töltötte 
el, hogy megtapasztalhatta a véget nem 
érő, estébe nyúló bedolgozói munka után 
a „rendes” munkaidős munkát, amikor 
már eljárt Tatabányára az ÁFÉSZ irodát 
takarítani. Szép évek voltak, mert letelt a 

munkaidő, utána „szabad” volt, vagy előtte 
végezhette rendesen a házimunkát, nem 
kellett azon gondolkodni, hogy még nincs 
készen a varrás, amit le kell majd adni. 
Nagyon boldog idők voltak az ÁFÉSZ-nél 
töltött évek, nagyon szerette a kollégá-
kat, ahogy a kollégák is őt, innen is ment 
nyugdíjba. Annusnéni mindig is szeretett 
énekelni, tagja volt a környei Pávakörnek, a 
templomban pedig hosszú évekig énekelte 
a Passiót, temetéseken is megadta közös 
énekléssel a végtisztességet az elhunytnak. 
A hit, a vallás mindig fontos volt számára, 
átsegítette sok nehézségen, a mai napig 
hűséges templomba járó, az imádság min-
dennapos része az életének. Sajnálatosan 
50 év házasság után 2001-ben veszítette 
el szeretett párját. Több, mint húsz évig élt 
egyedül és látta el a kertet, házat, környe-
zetét. Mindig rend volt körülötte, szerette a 
virágokat, növényeket. Ahogy múltak az 
évek, mint ahogy lenni szokott, kopnak a 
csontok, nem működik minden úgy, ahogy 
kellene. Annusnéni két éve egy óvatlan 
pillanatban elesett, eltörött a combcsont-
ja. Műtét után a kisbéri rehabilitáción sem 
hagyta el magát, tornázott becsületesen, 
és rótta a köröket a „trabanttal” a kórház 
teraszán, sőt még túl is teljesítette a nővérek 
dicsérő szavai mellett a kötelező penzumot. 
Amikor hazakerült gyerekei nem hagyták 
magára, ha nem is messze, de be kellett 
látnia, hogy költöznie kell, mert jobb, ha 
nincs egymaga, ha segítség kell neki 
vannak körülötte. Ma Ani lányáéknál él, 
ahol közel vannak a nászék is, van mindig 
beszélgetőpartner. Gizi lányáék is sokszor 
viszik el magukhoz Alsógallára, hogy ők 
is élvezhessék az anyai szeretetet. A két 
lánya 6 unokával ajándékozta meg őt, és 

az unokák már 8 dédunokával. Szép nagy 
család, ahol mindig van kit ölelni, van ki 
be-benéz látogatóba. Annusnéni pedig 
nem hagyja el magát. Két sztrók, a comb-
csonttörés, szemműtét után is megteszi a 
napi egy kilométeres sétáját a kis kocsi 
segítségével, hacsak az idő engedi, de a 
lakásban segédeszköz nélkül jön-megy. 
Szívesen segít a háztartásban, előkészíti az 
ételt, vagy befejezi a főzést. Imád vasalni, 
a varrás szeretete is megmaradt, természe-
tesen minden ruhát megjavít, mert varrni 
a mai napig nem felejtett el. A csodaszép 
ezüstösen csillogó hajára is kényesen ügyel, 
hogy makulátlan legyen a frizura. A TV-t 
csak esténként nézi inkább, de reggelente, 
amint megérkezik a megyei lap, átolvassa 
rendszeresen. 

Órákat beszélgettünk, hiszen jómagam 
osztálytársa voltam Gizi lányának általános 
iskolában, az anyai nagymamám pedig 
pár házra lakott Annusnéniéktől, így talán 
ahogy ráeszméltem a világra, szinte azóta 
ismerem őt. Felidéztük a régi ismerősöket, 
édesanyám emlékét, akit nagyon szeretett, 
mert ahogy mondta, akkor még megálltak 
beszélgetni az emberek egymással, ami 
manapság már nem is divat és nem is ér 
rá senki, mert rohan az egész világ. 

Drága Annusnéni, öröm volt minden 
pillanat, amivel megajándékozott be-
szélgetésünk során, és megtisztelt, hogy 
megosztotta élete főbb állomásait velem 
és a Kedves Olvasókkal. Október 8-i, 95. 
születésnapja alkalmából nagyon jó 
egészséget és hosszú, tevékeny, érdek-
lődő, gyerekei, unokái, dédunokái által 
szeretetben körülvett életet kívánunk még 
sokáig jó egészségben! 

Varga Katalin

Összességében 56 kilónyi tökkel neveztek 
október 25-én a Tökölő és KÜRBIS-SCHNITZE 
súlyversenyére, azaz még az összsúly is 
elmaradt Hamburger Gréta tavalyi rekord-
jától, az elmúlt évben az ő gondoskodása 
mellett egy termény 72.5 kilósra hízott. 
Idén is növekedtek családja kertjében 
szép, méretes tökök, azok a Művelődési 
Ház előtt elkészített őszi installációt díszítik.

T erményekből, virágokból, bohókás 
figurákból már második alkalommal 
készített összeállítást a Német Nem-

zetiségi Önkormányzat Környe és a Műve-
lődési Ház, és a szervezők örömre ezúttal is 
jó páran csatlakoztak, csatlakoznak, szinte 
minden nap gazdagítják kisebb, nagyobb 
új dísztökkel.

A kilencedik Tökölő és KÜRBIS-SCHNITZE 
hivatalos kapunyitása előtt kicsivel már-
már aggódva nézték az ajtót a szervezők, 
de ezúttal is alaptalanul, hiszen később 
egymásnak adták a kilincset az érkező 
apróságok, szüleik, nagyszüleik, és percek 
alatt megtelt a Művelődési Ház valamennyi 
tere, terme. Többen jelmezben érkeztek, a 
„maskarások” között egyszer csak egy igazi, 
bájos tökmag is betoppant. 

Az olvasóteremben Salamonné Hertel 
Erika Aranykezek képzőművészeti foglal-
kozásra csábította a gyerkőcöket, a nagy-
teremben az arcfestőknek – hagyományo-
san – szusszanásnyi idejük sem maradt, 
miközben az előtérben tök sok töklámpás 
készült, amikhez pontosan 100 darab fa-
ragnivaló tököt biztosítottak a szervezők, s 
természetesen minden eszközt, amire csak 
szükség lehetett. A megálmodott formához 
többen telefon segítségével kerestek fotó-
kat, mások – felkészülten – előre megrajzolt 

terménnyel érkeztek, és volt, aki rögtönzött, 
s végül mind több igazán kreatív, már-már 
profi alkotás is született, például hajó, és 
bagoly is. A töklámpásokat a készítőik 
valóban nagy becsben tartották, egy 
kisfiú elpityeredett, amikor véletlenül letört 
a vigyorgó „arc” foga, egy kislány pedig 
elszántan küzdött a késsel és mutatta, hogy 
az Öcsi milyen bonyolult lámpást „rendelt”. 

Természetesen idén is kellették magukat 
tökös falatok, ízletes sütemények: az iskolai 
konyhában nagyjából félszáz kilónyi tökből 
készült mézes finomság, és a programra 
a „Süssünk, főzzünk valamit” Klub (Barta 
Gizella, Csépke Cecília, Pribéliné Wéber 
Noémi) is szorgoskodott, a gyerekek pedig 
a program végére valamennyi finomságot 
az utolsó sünikéig elmajszolták.  

Aradi Attila és lánya, Emese első alka-
lommal tavaly érkezett kolbásztökökkel, s 
minthogy minden évben ültetnek, idén is 
megmutatták a ritkaságokat, amiknek a 
súlya nemigen, a hossza azonban annál 
inkább mérhető. Merthogy idén sem ma-
radt el a súlyverseny. A versenyt az elmúlt 
évi győztes, a 9 éves Selmeczi Zsombor 
nyerte meg, és vele a legnagyobb ízletes, 
tök formájú tortát, az ő terménye 12,8 kilót 
nyomott. Mindössze 80 dekával maradt le 
a szintén 9 éves Molnár Botond – hirdette 
Tirhold Kármen elnök, amikor a második 
helyezettnek járó tortát átnyújtotta. A Koródi 
családot a 9,2 kilós töke a harmadik helyre 
repítette, Aradi Emese pedig a 140 centisre 
nőtt (szár nélkül) kolbásztökért különdíjat 
vehetett át. 
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„Kisfaludy(s) napok”: A közelítő tél
Az őszi szünetről visszatérve újra bele kel-
lett rázódnunk a dolgos hétköznapokba. 
Nehéz napok állnak előttünk, hiszen a 
november talán az egyik legzsúfoltabb 
hónapunk. Ezt követi egy kellemesebb, 
bár nem kevésbé izgalmas időszak: a 
karácsonyra hangolódás és az adventi 
várakozás hetei. Közben pedig észben 
kell tartanunk, hogy máris az első félév 
felénél tartunk – a megírt dolgozatok-
nak, a tanulásba fektetett energiának 
egyre nagyobb jelentősége lesz, ahogy 
közelebb kerülünk a félévzáráshoz. Lás-
suk, hogyan telnek szorgos napjaink!

Osztályprogramok

Legutóbbi „bejelentkezésünk” óta sem 
unatkoztunk: A 2.a osztály október 9-11-
én Környebányán  volt erdei iskolában.  
Az ot tani napokat vetélkedővel, sor-
versennyel, sétákkal, tombolahúzással, 
sok-sok játékkal színesítették.  Az estéket 
discóval, majd esti mesével zárták.  

Az 5.b osztály nagy része október 15-én 
immár 2. alkalommal volt  az oroszlányi 
Digitális Tudásközpontban osztályfőnö-
kükkel, Kollárné Paragi Évával, ahol a 
gyerekek ezúttal Lego SPIKE PRIME robo-
tokat programozhattak. Nagy élmény 
volt  számukra, hogy minden tanulónak 
jutott egy-egy robot, amivel kísérletezhe-
tett. Az első alkalommal megtekinthették 
a 3D nyomtatót, a 3D szkennert, a digitális 
élménytúra keretében barangolhattak a 
virtuális világban, utasíthattak okos esz-
közöket, vezérelhettek kézmozdulatokkal, 
valamint a mesterséges intelligenciával 
képet rajzoltathattak. A csapat visszatér 
még ide: januárban kerül sor legközelebb 
hasonló foglalkozásra.

A 3.b osztály október 16-án és 17-én 
Környebányán volt. Mivel szuper időt 
fogtak ki, rengeteget játszottak, fociztak, 
számháborúztak a gyerekek az üdülő 
udvarán. Szőlősiné Nagy Zsuzsanna ve-
zetésével körbesétálták a környebányai 
tavakat, és megismerkedtek a különböző 
gyógynövényekkel és azok felhaszná-
lásával. Pizzát et tek vacsorára, amit 
„pizsamadisco” követett. Az estét az udva-
ron elemlámpás "rókavadászattal" zárták. 
Másnap csapatokban versenyeztek a 
gyerekek: növényekkel, állatokkal kap-
csolatos feladatokat oldottak meg. Egyé-
ni versenyszámokban is összemérhették 
tudásukat: labdapattogtatásban, ug-
rókötél hajtásában, hullahoppozásban. 
Az osztály lelkesedése itt nem ért véget: 
Halloween-bulit tartottak a szünet előtt, 
október 21-én. Voltak, akik be is öltöztek 
jelmezekbe. Sok csemegét és innivalót 
hoztak a gyerekek erre a napra. Táncos 
játékokkal, nagyon jó hangulatban telt el 
ez a délután is.

A 7.b osztály október 22-én, Tatabányán 
volt a levéltárban, a szabadulószobába lá-
togattak el, ahonnan szerencsésen sikerült 
kijutniuk. Október 23-án 13 fő képviselte az 
osztályt a községi ünnepi műsoron.

Szintén 22-én tartott osztályprogra-
mot a két 5. osztály: mindkét csapat 
Halloween-bulival ünnepelte a közelgő 
őszi szünetet. Az 5.a osztályban tökfa-
ragással kezdődött a parti: 10 darab 
különböző mintájú, vidám töklámpás 
készült el nagy lelkesedéssel, közös erővel.  
A jól végzett munkát nagy eszem-iszom 
követte, majd jöttek a játékok. Társasjáték 
és a „Just dance” táncos mozgás aratott 
nagy sikert. Az egyik kislány meglepetés 
keresős játékot és ajándékot is készített az 
osztálytársaknak és a tanároknak. A bulit 
a játszótéren eldugott almák megkeresé-
se zárta: minden megtalált almáért kis 
csomag ajándék járt. Nagyon jól sikerült 
a buli! Évfolyamtársaiknak szintén tökfara-
gós, jelmezes délutánja volt. A gyerekek 
közül sokan beöltöztek, s csapatokban 
faragták az általuk behozott tököket. Jó 
hangulatú délután volt!

A nyolcadik osztály megédesítette a 
szünet előtti utolsó tanítási napot: október 
25-én gofrit, illetve palacsintát sütöttek 
közösen a tankonyhán. A bevásárlást az 
osztályfőnök intézte, de a rávalót és a sütő 
eszközöket a gyerekek hozták. Kellemes 
illat lengett körülöttük, és szerencsére 
mindenki teli hassal távozott, miután – 
ahogy azt illik – szép rendet hagytak 
maguk után.

Az őszi szünet utolsó napján, vasárnap 
délután a 6. évfolyam lelkesebb tagjai 
a Győri Nemzeti Színházba látogattak 
osztályfőnökeikkel és magyartanáraik-
kal, ahol A padlás című mesés musicalt 
nézték meg. A fülbemászó dallamok, a 
színészek játéka és a látványos színpad-
kép teljesen elvarázsolta a kis csapatot. 

A 7.b osztály továbbra is példaértékű 
tevékenységet folytat: november 5-én 
segítettek az udvar rendbetételében és a 
lehullott levelek összeszedésében. Bízunk 
benne, hogy több osztály is követi majd 
a példájukat, hiszen környezetünk rende-
zettségéért és tisztaságáért mindannyian 
felelősek vagyunk.

November 7-én az alsósok színházláto-
gatásra mehettek a Művelődési Házba, 
ahol a Tihanyi Vándorszínpad Csodahe-
gedű című előadását láthatták. Ugyan-
ezen a napon a 8. évfolyam a megyei 
pályaválasztási kiállításra látogatott el, 
hogy közelebbről is megismerkedjenek 
a környék iskoláival, hiszen számukra vé-
szesen következik a felvételi és a tovább-
tanulási papírok benyújtásának időszaka. 

November 8-án a 6.b osztály „Halloween-
afterpartyt” tartott, hogy könnyebb szívvel 
rázódjanak bele a tanulásba. 

November 9-én a 8. évfolyam tanulóinak 
egy része jutalomkiránduláson vehetett 
részt: a nyári szünet alatt a tankönyvek 
pakolásában és elrendezésében nyújtott 
segítségükért cserébe az Illúziók Múzeu-
mába és a Madách Színházba látogat-
tak el Józan Tamás szervezésében.

A 8. osztály egy nagyobb csoportja 
november 13-án az oroszlányi Hamvas 
Béla Gimnáziumba látogatott el egy 
rendkívüli kémia órára Borbélyné Grebely 
Éva tanárnővel.

Nagyobb lélegzetvételű, egész iskolát 
érintő programok voltak az alábbiak

A szünet utáni időszakban a továbbta-
nulásé volt a főszerep: november 5-én, 
kedden 12 középiskola részvételével 
pályaválasztási szülői értekezletet tartot-
tunk a nyolcadik évfolyamnak, melyre 
szeretettel vártuk az érdeklődő alsóbb 
évfolyamosokat (pl. 6., 7.) is. 

November 15-én tartottuk a pályaorien-
tációs napunkat, ahol az alsó és a felső ta-
gozat számára külön szerveztünk izgalmas, 
látványos bemutatókat. A gyerekek sokat 
tanultak az itt tapasztaltakból, és reméljük, 
néhányuk érdeklődését komolyabban is 
sikerült felkelteni az egyes szakmák, foglal-
kozások iránt. Ugyanezen a napon az alsó-
sok a Művelődéi Házba is ellátogattak, ahol 
a rajzfilm világnapja apropóján a Lúdas 
Matyi című örök klasszikust nézték meg. 

Táncosainknak is „pörgős” időszakuk 
volt: A Kotyolók és Széltolók együttesek 
szólótáncosai nagy sikerrel léptek föl az 
Idősek Napközi Otthonának őszköszön-
tő rendezvényén. A Kárpát-medence 
nyugati végén fekvő Rábaköz táncait 
a legkeletebbre települt bukovinai szé-
kelyek silladriját, végül a Partiumban 
elterülő Szilágyság táncait mutatták be 
a tehetséges fiatalok.

Október 16-án a művészeti tagozatos 
fiúk Verbuválás című előadásával emléket 
állítottak a hazánkért valaha fegyvert raga-
dó katonáknak, hiszen hagyományosan 
októberben tartották a sorozást. A 10 perces 
műsorban rábaközi, gömöri, kalotaszegi és 
bukovinai verbunkot táncoltak a fiúk.

Október 22-én az iskola diákönkormány-
zata játékos „kővadászatra” invitálta a 
főépület „lakóit”. A gyerekeknek a két 
udvaros szünetben (először a 6-8., majd 
a 3-5. évfolyamnak) volt lehetőségük a 
játszótéren elrejtett festett kövek felkutatá-
sára. A sikeres megtalálók jutalomnasira 
válthatták nyereményüket. A program 
hatalmas sikert aratott, biztosak lehetünk 
hát benne, hogy készülnek majd még 
hasonló meglepetéssel a DÖK tagjai.  

Versenyek

Ahogy haladunk előre a tanévben, úgy 
válnak egyre izgalmasabbá a tanulmá-
nyi versenyek is. 

A felső tagozatos tanulóknak még ok-
tóber 18-án megszerveztük a Bólyai Ma-
tematika Csapatverseny helyi fordulóját, 
ahol idén igen nagy számmal vettek részt 
a gyerekek: 36 fő. Különösen az ötödik év-
folyam volt aktív – tőlük 4 csapat is indult. 
A legeredményesebb  a nyolcadikosok 
„Számológépek” csapata lett: az előkelő 
megyei nyolcadik helyet szerezték meg. A 
csapat tagjai: Antal Márk Levente, Bokodi 
Róbert, Szommer András és Tricskó Leven-
te. Szép volt, fiúk, gratulálunk!

November 8-án került megrendezésre 
a Bolyai Anyanyelvi Csapatverseny, amin 

iskolánk 4 csapata (3 ötödikes és egy 
nyolcadikos) mérette meg magát – a 
verseny eredményét még várjuk. 

Folyamatosan zajlik a levelezős TITOK 
idegennyelvi verseny, a gyerekek egyé-
niben és csapatban egyaránt lelkesen 
dolgoznak az angol vagy épp német 
nyelvű játékos feladatokon.  

A következő hónap tartalmából

November második felében még mozgal-
mas napjaink lesznek: 19-én nyílt nappal 
várjuk az érdeklődő szülőket az első 4 ta-
nítási órában, második évfolyamtól felfelé. 

November 21-én a 6.a osztály Bu-
dapestre készül, hogy a Cyberjump 
trambulinparkban kicsit kitombolhassák 
magukat.

November 25-e fontos dátum a tovább-
tanulás ügyében érintett diákjainknak: 
eddig kell behozniuk az írásbeli felvételi-
hez szükséges jelentkezési lapot.

November 26-án rendezzük meg a 
2-5. évfolyam számára a szépolvasási 
versenyünket, amire már nagyon lelkesen 
készülnek a gyerekek.

November 28-án kerül sor hagyomá-
nyos egészségvédelmi napunkra, ami 
mindig jó élmény a gyerekek és vendé-
geink számára is.

Advent első vasárnapján velünk is talál-
kozhatnak a karácsonyi forgatagban, 
ahol angyali hangú énekkarosaink is hoz-
zájárulnak majd az ünnepi hangulathoz. 

December folyamán több osztály is 
programmal készül: bütykölők, karácsnyi 
bulik, korcsolyázás és mézeskalácssütés 
szerepel a „menüben”. 

A 3.a és 3.b osztály decemberben a 
Kincskereső bérlettel színházba megy 
Tatabányára: 18-án nézik meg Lázár Er-
vin: A Hétfejű tündér című mesejátékát. 
Szintén decemberben készül színházba a 
7. évfolyam egy része is: a Monte Christo 
grófja című musicalt fogják megnézni 
a Budapesti Operettszínházban 15-én, 
valamint a teljes évfolyam elmegy Tata-
bányára is egy bérletes előadásra 10-én.

A negyedikesek számára a december 
a karácsonyi műsorra való felkészülésről 
is szól, az osztályok már most lelkesen 
gyakorolnak, hogy december 20-án 
megörvendeztessék az iskolát és a falut 
káprázatos produkciójukkal. Számunkra 
különösen kedves ez a nap, hiszen a 
műsor egyben nyitánya is a régen várt 
téli szünetnek. 

Betegségektől mentes, békés készülő-
dést kívánunk mindenkinek!

Takács Karolina 

Viszem magammal, ha lehet…
…folytatás az első oldalról.

Maga volt a csoda már a születése pilla-
natában, maga volt a csoda a létezésé-
ben és a halálában is. Születésében, mert 
akkor jött világra, ahol, és amikor senki 
sem számított rá. Létezésében, mert azok-
ban a napokban megnyílt az ég, és em-
berfeletti erő győzte le mindannyiunkban 
a poklot. És halálában is csoda volt, mert 
hőseit, bár jeltelen sírba, arccal a föld 
felé fordítva, szögesdróttal összekötözve 
temették el, mégis feltámadt, és itt van 
köztünk ma is. És igen, itt vagyunk mi is, 
akik hitet teszünk mellette újra és újra, 
és nem csupán minden év októberének 
végén.

Az idei ünnepi műsorban a Kadarkölykök 
más, a mai generáció emlékezőjeként 
mutatták be 1956 eseményeit. Az előző 
években, amikor a forradalom idejének 
„menni vagy maradni” kérdését boncol-
gatták, vagy igaz történetek elevenedtek 
meg a színpadon, úgy, mint a kocsedói 
rabtábor piros ruhás lánya vagy éppen a 
környebányai első áldozat, Puskás Sándor. 
Ezúttal Dallos Zoltán jó barátját és első 
drámatanárát Szűcs Józsefet kérte fel a 
közös alkotásra.

Zoli így élte meg, élte át a darab meg-
születését, színre vitelét: néha elveszek, 
akárcsak a múlt történései... az emlékeink 
szép lassan mások emlékei lesznek, de 
a megélt pillanataink mások meséiként 

élhetnek tovább. Most mi is meséltünk. 
’56 eseményeiről. Amiket mások éreztek, 
hallot tak, lát tak... Amiket lehet, nekik 
is csak meséltek. Dédapám történetét 
láthattam viszont a színpadon egy jele-
netben. Édesanyám írta meg. Az emléke-
iből íródott, amik valójában nem is az ő 
emlékei voltak, az ő nagypapája mesélte 
neki. Réges-régen vele történt. Most mégis 
újra eljátszottuk, ahogyan sok más gondo-
latot ’56 kapcsán. És, hogy miről szólt az 
idei emlékműsor? Szűcs József barátom 
tökéletesen megfogalmazta: Emlékjáték. 
Első hallásra kicsit talán szokatlannak 
tűnhet ez a műfaji besorolás, pedig ami a 
színpadon megjelent, nem több, és nem 
kevesebb ennél. Egy játék, egy előadás, 
mely emlékezik, és segít emlékezni. Az 
alkotók célja nem az volt, hogy megidéz-
zék vagy újrajátsszák a múltat, az alkotók 
célja csupán annyi volt, hogy a maguk 
módján és maguk eszközeivel felvillantsák 
gondolataikat, érzelmeiket, érzéseiket 
1956-tal kapcsolatban. A mából kiindul-
va, mai fejjel, a ma emberének címezve. 
És feltéve a kérdést – utalva az előadás 
egyik kulcsmondatára – mi vajon mennyit 
tudunk ötvenhatról?

A darab után percekig szólt a vastaps…
A gyerekeknek a kórusok tökéletesítésé-

ben Kovács Anna, az oroszlányi Szíjj Irma 
kamarakórus vezetője segített és színpadra 
is lépett velük, Pusztainé Nagy Enikő, Kulcsár 
Krisztina és Bicsak Andrea társaságában, 
akik felnőttként erősítették az ifjúsági csa-

patot. A műsorban láthatták Laczó Míra 
Emíliát, Pusztai Alíz Mercédeszt, Ujvári Annát, 
Bartha Arabellát, Bene Szidóniát, Kaposi 
Dórát, Goór Dorkát, Laukó Krisztina Anettet, 
Tóth Viktória Nikolt, Viha Emmát, Kutenics 
Fannit, Kovács Gergőt, Takács Szófiát, László 
Fannit, Szekeres Katalin Rékát és Kelemen 
Vivien Juliannát. Mellettük Monori Dominik 
vendégművész, valamint Dallos Zoltán és 
Szűcs József is színre lépett.

Az előadás után az emlékező közösség 
a Kegyeleti Parkban található Kopjafánál 
rótta le tiszteletét. A Komárom-Esztergom 
Vármegyei Önkormányzat nevében dr. 
Szerencsés Gergely István alelnök, Környe 
Község Önkormányzata képviseletében 
Beke László polgármester és Tirhold Kármen 
alpolgármester, a Német Nemzetiségi Ön-
kormányzat Környe részéről Wéber István el-
nökhelyettes és Eck Csabáné, Tardoskedd 
képviseletében Tóth Marián polgármester 
és Tóth Kamill képviselő, a Történelmi Vitézi 
Rend Komárom-Esztergom megyei Szék-
kapitányság Környei csoportja nevében 
Vitéz Dr. Árendás József és Vitéz Bogár 
Ferencné, a Feszty Árpád Polgári és Baráti 
Kör képviseletében Futóné Bánáti Ildikó és 
Szántó Attila, a Környei Németek Baráti Köre 
és Kultúregyesülete nevében Dörner István 
elnök és Kerecsényi József elnökhelyettes, a 
Kisfaludy Mihály Általános Iskola Diákönkor-
mányzatának képviseletében Krupánszki 
Gréta és Tricskó Levente helyezte el a 
kegyelet virágait, a megjelentek pedig az 
örök emlékezés mécseseit.
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& Papp Gyula
25 éves jubileumi koncert

vonósnégyes kísérettel

KÖRNYE
2851 Környe, Alkotmány utca 1.

2025. 01. 10.
20:00

Rövid hírek
Kegytemplom

A vértessomlói Sarlós Boldogasszony 
kegytemplom megáldására, újraszen-
telésére várják a környei híveket is 2024. 
december 15-én, 10 órától az ünnepi 
szentmisére. A szentmisét bemutatja és 
szentbeszédet mond Spányi Antal me-
gyéspüspök.

Felhívás!
Felhívjuk Tisztelt Lakosaink figyelmét, 
hogy a Magyarország helyi önkormány-
zatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 
14/A. §. (5) bekezdése szerint minden 
házszámmal rendelkező épületen a tu-
lajdonos feladata és kötelessége, hogy 
feltüntesse a házszámot. 

Kérjük azokat a tulajdonosokat, akik 
még nem tettek eleget ezen kötele-
zet tségüknek, hogy a házszámukat 
(annak hiányában a helyrajzi számot) 
szíveskedjenek ez év december 31-éig 
a közterületről, illetőleg a magánútról jól 
látható módon feltüntetni. A házszámtáb-
lák meglétét 2025 első negyedévében 
ellenőrizzük, a mulasztók közigazgatási 
bírsággal sújthatók.

Környei Polgármesteri Hivatal

Szünetel a mobilizált  
ügyfélszolgálat

A  Közigazgatási és Területfejlesztési 
Minisztérium  tájékoztatása alapján – a 
hidegebb időjárási körülményekre te-
kintettel – 2024. november 17-étől  2025. 
március 16-áig szünetel a Mobilizált Kor-
mányablak Ügyfélszolgálatok kötelező 
működtetése.  

Ezen időszak alatt rendezvényeken, 
illetve rendkívüli helyzet alkalmával 

PÁLYÁZATI KIÍRÁS

Környe Község Önkormányzata  
a Nemzeti Kulturális  

Támogatáskezelővel együttműködve 
ezennel kiírja a 2025. évre

a Bursa Hungarica Felsőoktatási  
Önkormányzati Ösztöndíjpályázatot

felsőoktatási  hallgatók számára
a 2024/2025. tanév második és a 

2025/2026. tanév első félévére  
vonatkozóan

A pályázatra azok az önkormányzat 
területén állandó lakóhellyel rendel-
kező, hátrányos szociális helyzetű fel-
sőoktatási hallgatók jelentkezhetnek, 
akik a képzésre vonatkozó keretidőn 
belül, teljes idejű (nappali tagozatos) 
felsőfokú alapképzésben, mesterkép-
zésben, egységes, osztatlan képzésben, 
felsőfokú szakképzésben foly tatják 
tanulmányaikat.

Az ösztöndíj időtartama 10 hónap, azaz 
két egymást követő tanulmányi félév.

A pályázatot az állandó lakóhely 
szerint illetékes települési önkormány-
zat Polgármesteri Hivatalánál az 
EPER-BURSA rendszerben regisztrált 
és kinyomtatott pályázati űrlapon, a 
pályázó által aláírva, egy példányban 
kell benyújtani.

 
A pályázat benyújtási határideje: 

2024. december 4.

A pályázat mellékletei:

1. A felsőoktatási intézmény által kitöltött 
eredeti hallgatói jogviszony-igazolás a 
2024/2025. tanév első félévéről.
2. Igazolás a pályázó és a vele egy 
háztartásban élők egy főre jutó havi 
nettó jövedelméről.

A pályázati űrlap csak a fent megha-
tározott kötelező mellékletekkel együt-
tesen érvényes, valamely melléklet 
hiányában a pályázat formai hibásnak 
minősül.

A települési önkormányzat Szociális– és 
Egészségügyi Bizottsága 2025. január 
6-ig bírálja el a beérkezett pályázatokat: 

A települési önkormányzat 2025. január 
7-én a polgármesteri hivatal hirde-
tőtábláján nyilvánosságra hozza az 
általa nyújtott támogatások adatait, 
döntéséről a pályázókat az EPER-Bursa 
rendszeren keresztül elektronikusan 
értesíti. 

Részletes kiírás:  
https://emet.gov.hu

a  Közigazgatási és Területfejlesztési Mi-
nisztérium  előzetes jóváhagyása nélkül 
láthat el a kormányablakbusz ügyfélszol-
gálati tevékenységet.

Képviselői fogadóóra
Varju József képviselő minden hónap 
első hétfőjén fogadóórát tart a polgár-
mesteri hivatalban. A képviselő dec-
ember 2-án 17 és 18 óra között várja az 
érdeklődő környei lakosokat.

Szabadság a Szent Rókus 
rendelőben

Dr. Árendás József augusztus 28-ától 30-
áig szabadságát tölti, emiatt elmarad a 
rendelés a Rákóczi úti Szent Rókus rende-
lőben. A helyettesítésről saját rendelési 
idejében, az érvényben lévő egységes 
rendelési rend szerint Dr. Bublovics Pé-
ter gondoskodik az I. számú Háziorvosi 
Rendelőben. 

Influenza elleni oltá 
az I. sz. Rendelőben

Dr. Bublovics Péter értesíti az érdeklő-
dőket, hogy az I. sz. Rendelőbe megér-
keztek a 2024/25-ös influenza szezonra 
a térítésmentes influenza elleni oltások.  
Az oltások beadásáról a háziorvos 
kizárólag előzetes időpont egyeztetés 
alapján gondoskodik december 31-éig 
péntekenként (munkaszüneti napok és 
szabadságok kivételével).

Időpontot kérni munkanapokon lehet 
rendelési időben (kivéve a szabadság 
időtartamát) a rendelő vezetékes számán: 
473-064 vagy a rendelő e-mail címén 
1rendelokornye@gmail.com. A térítésmen-
tes oltásra elsősorban a 60 év felettiek, 
valamint a 60 év alatti krónikus betegek 
(például szív- és érrendszeri betegségben, 
cukorbetegségben és tüdőbetegségben 
szenvedők) jelentkezését várja.

Ingyenes padlásfödém hõszigetelés

ELÉRHETŐSÉGEK:

Liquid-L Kft.
3390 Füzesabony, Zrínyi Miklós utca 5.

Telefonszám: 06 70/ 327-7471 
szigeteljingyen@gmail.com

Kivitelezői nyilvántartási szám: 
20B81892

Miért ingyenes a szigetelési program?
Magyarország számára kiemelt cél, hogy az uniós irányelvekkel összhangban az 
ország energiafelhasználása 2030-ra a 2005-ös szintre csökkenjen. Ennek elérésé-
hez a lakossági energiafelhasználás mérséklése elengedhetetlen, ezért kiemel-
ten fontos a magánszemélyek felújítási terveinek támogatása. A padlásfödém 
hõszigetelése révén egy családi ház akár 30-50 százalékos energiamegtakarítást 
is elérhet, ami jelentõs csökkenést eredményezhet a havi gáz- és villanyszámlá-
ban. Így nemcsak a háztartások rezsiköltségei csökkennek, hanem az ország 
energiafelhasználása is mérséklõdik.
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SzületésnaposokMegérkeztünk!

Községünk  
adventi  
programjai

ADVENT – december 1.
Advent első vasárnapján, idén dec-
ember 1-jén a katolikus templomban 
kezdjük a közös felkészülést a Szeretet 
ünnepére. Az ünnepi program 15.30-kor 
kezdődik, köszöntőt mond Beke László 
polgármester, az adventi gondolatait 
megosztja Visnyei László plébános és 
Szilágyi Sándor helyettes lelkipásztor. 

Az adventi műsorban közreműködik 
Szakálné Gaál Monika, a Kisfaludy Mihály 
Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Is-
kola énekkara, a Német Nemzetiségi Dal-
kör Környe, a Vackor Óvoda és Bölcsőde 
Kamarakórusa, a Környei Magyar Dalkör, 
a Környe Római Katolikus Plébánia kórusa. 
A műsor után gyulladnak fel községünk 
ünnepi és a Betlehemi jászol fényei, majd 
a program zárásaként mindenkit vár a 
karácsonyi vásár: a kicsiket a Télapó és 
Manója, forró tea, a felnőtteket pedig 
forralt bor. 

Mindenkit szeretettel vár Környe Község 
Önkormányzata, az egyházközségek, és 
a Három Királyok Alapítvány. 

Tartós élelmiszergyűjtés
A Környei Katolikus Karitász idén is meg-
szervezi az adventi élelmiszergyűjtést.  
A környei rászoruló családok részére fel-
ajánlott tartós élelmiszereket december 
2-ától december 6-áig várják 16 és 17 
óra között a Római Katolikus Plébánián.  
A templomba járó testvérek az adomá-
nyaikat december 8-áig a szentmisék 
előtt és után leadhatják a sekrestyé-
ben is.   Az adományokat karácsony 
előtt juttatja el a hátrányos helyzetűek 
számára.

Krumpliebéd  
– december 8.

A Környei Katolikus Karitász Advent má-
sodik vasárnapján, december 8-án, a 
szentmise után, 12 és 14 óra között a már 
hagyományos „krumpliebédre” várja sze-
retettel a Közösségi és Tájházban azokat 
a jóakaratú és nem csak hívő embereket, 
akik aznapi ebédjük árát felajánlják hát-
rányos helyzetű testvéreiknek.

KARÁCSONYI  
SZÖSZMÖTÖLŐ  
– december 14.

Környe Község Önkormányzata a Környei 
Vackor Óvoda és Bölcsőde közremű-
ködésével karácsonyi szöszmötölőre 
(ajándékok, dekorációk készítése) várja 
a gyermekeket, szülőket, nagyszülőket 
december 14 -én, szombat délután  
2 és 5 óra között a Művelődési Házban. 
A részvétel díjtalan!

„Csak folytasd minden dolgodat… 
Megérik majd munkád gyümölcse, 

Kertedből kipusztul a gaz... 
Teremtő zápor hull a földre… 

Jogod van fényre… És örömre....”

A környei önkormányzat nevében sok szeretettel és tisztelettel 
köszöntjük a falu azon szép korú lakóit, akik ezekben a napok-
ban ünnepelték, ünneplik kerek születésnapjukat:

90 esztendős
Beck Józsefné sz. Varga Mária (november 21.)

Forisek Györgyné sz. Pató Erzsébet (november 27.) 
                                          

80 esztendős
Varga András Dezsőné sz. Lipták Anna (november 13.) 

Sárosi Tiborné sz. Géber Mária Magdolna (november 15.)
Hoszpodár Sándor (november 26.) 
Pazsinszki József (november 30.)

70 esztendős
Linczmaier Andrásné sz. Zajácz Ilona (november 6.) 

Erl Józsefné sz. Drobni Zsuzsanna (november 7.) 
Bán Sándor (november 9.) 

Mészáros Ferenc (november 20.) 
Aradi Attiláné sz. Nagy Ilona (november 20.) 

Pankotai Györgyné sz. Reicher Ilona (november 25.)

Valamennyiüknek további jó egészséget 
és sok boldogságot kívánunk!

„Mint a fény az árnyat, záport a virág,  
mint patak a medrét, madarat az ág,  
mint sóhajos nyári éjjel a fák az eget  

– mindenkinél jobban téged így szerettelek.”

Az előző Környei Hírhozó megjelenése óta három kislány és 
egy kisfiú érkezése ragyogta be környei családok életét. 

Sok szeretettel köszöntjük a legkisebbeket: 

Stumpfel Máté és Stumpfelné Bukovics Kata  
kisfiát Nolent,

Mónos Dávid és Mónos Vivien Martina  
kislányát Zamirát,

Nagy Krisztián és Nagy-Végert Bianka  
kislányait Blankát és Lilient.

A gyermekeknek és szüleiknek hosszú,  
boldog életet kívánunk!

A „Szülőföld program” részeként az önkormányzat a környei szülők 
gyermekei számára egyszeri 500 ezer forint elkülönítését biztosítja, 
amennyiben azt igénylik a gyermek megszületésének tárgyévé-
ben. Igénylés esetén az alszámlán kezelt pénzhez a támogatott 
18 éves kora után juthat hozzá, s a 31. születésnapjáig veheti fel. 
Az összeg otthonteremtésre, önkormányzati ösztöndíj támogatás-
ra, s értelmi fogyatékos gyermekek támogatására használható 
fel, de kizáró körülmény, ha már nem áll fenn a környeiség, ha 
a támogatott 21 éves koráig nem rendelkezik legalább közép-
fokú, vagy az Országos Képzési Jegyzékben meghatározot t 
szakmai végzettséggel, vagy ha nem a programban meghatá-
rozott célokra kívánja a részére elkülönített pénzt felhasználni.  
A támogatás nem jár automatikusan, azt igényelni kell a polgármes-
teri hivatalban!

Film készül Posztoczky Károlyról
Tisztelt környei lakosok!

Forgács József és a TIT Komárom-Esztergom Megyei Egyesülete dokumentumfilmet készít az egykori  
Környe-erdőtagyosi csillagász-földbirtokosról, Posztoczky Károlyról, amelyhez segítséget kérnek.

Azok jelentkezését várják, akik:
• 	 ismerték őt, őriznek róla emléket, és ezt kamera előtt elmondanák (még ha csak pár szóban is)
• 	 emléket őriznek az 1960-as években elpusztult csillagdáról vagy a kúriaépületről, a birtokról, és ezt kamera előtt  
	 elmondanák 
• 	 őriznek bármilyen fényképet, rajzot, hangfelvételt, festményt, tárgyat, amely a Posztoczky családhoz, a birtokhoz, a  
	 csillagdához köthető, és megengedik, hogy erről az emlékről videófelvételt készítsenek.

A jelentkezést köszönettel várják a forjozsi@gmail.com e-mail címre vagy a 30-5800-477-es telefonszámon.

Idősek Karácsonya  
– december 20.

Községünk szép hagyománya az Idősek 
Karácsonya program, melyre a 70 év 
feletti szép korúak mellett a falu vala-
mennyi lakóját sok szeretettel várjuk. 
Idén december 20-án délután 2 órakor 
kezdődik az ünnepség a Művelődési 
Házban. Műsort adnak a Kisfaludy Mihály 
Általános Iskola diákjai, a Német Nemze-
tiségi Hagyományőrző Gyermekcsoport, 
a Német Nemzetiségi Dalkör és a Vackor 
Óvoda és Bölcsőde Kamarakórusa. Vár-
hatóan az ünnepség után nyílik lehető-
ség a Betlehemi Szeretetláng átvételére.

A Környebányai közös karácsonyi 
összejövetel 20-án 17 órakor kezdődik a 
Közösségi Házban.

Az adventi ünnepi programokra minden környeit szeretettel hív és vár a község önkormányzata!Az adventi ünnepi programokra minden környeit szeretettel hív és vár a község önkormányzata!
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Napközben díjtalan 
kézműveskedés 
az olvasóteremben  
a Nő Klub tagjaival.

IX. ADVENT-ELŐ 
Kézműves vásár és családi program 

november 24-én 10.00 és 17.00 óra között a környei Művelődési Házban.

A SZÍNHÁZTEREMBEN
10.30-tól: A 7 fejű Tündér – zenés mesejáték  

a Fellegjárók Társulat előadásában
Ki ne ismerné Kerekerdő hőseit?  

Mikkamakkát, Bruckner Szigfridet, Ló Szerafint, Aromót,  
Vacskamatit, Szörnyeteg Lajost, és persze Dömdödömöt... 

Lázár Ervin meséjéből olyan tudás, tapasztalat árad, mely  
minden korosztály számára értékes, mély kikapcsolódást nyújt.  
Az előadás során megismerhetjük a közösségi lét fontosságát,  

a másik elfogadását, hogy a játék milyen fontos lélekmentő  
tevékenység és hogy mindehhez legfontosabb dolog: a szeretet! 

A kézműves vásár 10.00 órakor nyitja meg kapuit, ízelítő a helyi  
és környékbeli kézművesek, őstermelők portékáiból: 

^ ásvány- és gyöngyékszerek
^ textil játékok kicsiknek és nagyoknak
^ táskák, virágok, lakásdekorációs  
 termékek, nesszeszerek
^ kézműves alapanyagok és díszek, ajándékok
^ adventi koszorúk
^ horgolt figurák
^ beton dísztárgyak, csuhé 
^ mézeskalács, süteménykiszúrók
HÁZI ÍZEK:
^ környei méz 
^ környei kenyér 
^ környei sütemény
^ különleges lekvárok 
^ chili szószok, savanyúság 
^ szörpök
^ füstölt húsárú, házi sajt
^ dióvásár

Minden érdeklődőt sok  
szeretettel, adventelő  

hangulattal vár a környei  
Művelődési Ház  

november 24-én!

 A színházi programokra a belépődíj 1000 Ft,  
14 éves korig 500 Ft, hat éven aluliaknak díjtalan. 

Foglalás és jegyvásárlás előzetesen  
a 06 34 473 091-es és 06 30 646 2147-es  

telefonszámokon, illetve személyesen  
a Művelődési Házban hétköznapokon  

10.00 és 17.00 óra között.  
Helyfoglalás érkezési sorrendben.

15.00: „Csengess be hozzánk jó barát!”  
– Adventelő házibuli a KaDarKa Társulattal 

és a KaDarKölykökkel


